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Høringssvar - helseforetakstilhørighet - Holmestrand kommune 
 
Holmestrand kommune sendte inn høringssvar til Helse SørØst 07.05.2020, hele saken med 
vedtak ble sendt over.  
 
I ettertid har det kommet reaksjoner på dette. Sender derfor,på nytt, over selve vedtaket fra 
kommunestyret, slik at det ikke skal være noe tvil om hva kommunestyret i Holmestrand har 
vedtatt som høringssvar. 
 
KS-NH-048/20 vedtak: Helseforetakstilhørighet for nye Holmestrand  
  
Det gis følgende høringsuttalelse til rapporten om «Helseforetakstilhørighet for nye Holmestrand 
kommune»: Holmestrand kommune skal fortsette å ha to-delt tilknytning som i dag til Vestre Viken HF 
og til Sykehuset i Vestfold HF.  
  
Det er ingen av helseforetakene som taper eller vinner på en delt løsning. Ved delt løsning fortsetter 
dagens finansiering for begge foretakene.  Vinnerne er samtlige innbyggere rundt de to sykehusene, 
samt våre innbyggere/pasienter og pårørende som får beholde det sykehustilbudet som er nærmest, 
lettest tilgjengelig og som folk er veldig fornøyde med.   
  
For Holmestrands kommunestyre er det ett hensyn som er avgjørende. Hva gir våre innbyggere det 
beste helsetilbudet?  
  
Det må understrekes at Holmestrand kommune sitt helsefaglige tilbud har fungert godt med delt 
sykehustilhørighet, både i daglig normaldrift gjennom snart to år, men også under den siste tids store 
krisesituasjon. De kostnadene og merarbeidet som følger av å tilhøre to helseforetak for kommunens 
del er etter kommunestyrets oppfatning en nødvendig investering for å sikre våre innbyggere et best 
mulig helsetilbud.  
  
Faglige hensyn, oppfølging og samhandling med to sykehus fungerer godt og har virkelig bestått «stress-
testen» gjennom koronapandemien.   
  
En delt løsning der Holmestrand og Hof tilhører Tønsberg sykehus, og Sande tilhører Drammen sykehus 
har i hele arbeidet med kommunesammenslåing vært forutsatt, og sterkt ønsket av både folkevalgte og 
innbyggere. Dette var en av sammenslåingsprosessens viktigste saker, og noe våre innbyggere var svært 
opptatt av, og ble lagt til grunn da vedtak om kommunesammenslåing ble fattet i juni 2016. Den eneste 



 

uttalelsen fra helseforetaket i sammenslåingsprosessen som handlet om sykehustilhørighet, var at det i 
juni 2017 ble fattet stortingsvedtak der Sande lå inne i pasientgrunnlaget for nye Drammen sykehus.   
  
Det har aldri vært uttalt i sammenslåingsprosessen fra Helse Sør-Øst eller andre sentrale aktører at en 
sammenslåing mellom Sande og Holmestrand, ville måtte medføre at den nye kommunen måtte velge 
ett sykehus, og at store deler av kommunen ville miste sitt lokalsykehus. Å presse gjennom en løsning 
der kommunen utelukkende tilhører enten Sykehuset i Vestfold HF eller Vestre Viken HF ville dermed 
være et brudd på de forutsetningene innbyggerne la til grunn for sitt valg. Et enstemmig kommunestyre 
har som en konsekvens av at vi forutsetter en delt løsning, inngått langsiktige legevaktsamarbeid med 
både Drammen og Tønsberg.  
  
Helse Sør-Øst har selv spilt inn en delt løsning som alternativ, og redegjort for at dette er en mulighet. 
Holmestrand kommune finner det derfor sterkt beklagelig at Helse Sør-Øst ikke overholdt avtalen om at 
også dette alternativet skulle utredes.   
  
Det anses som en betydelig svakhet ved kunnskapsgrunnlaget Helse Sør-Øst har lagt ut som underlag for 
beslutning.  
  
Tid og tilgjengelighet er svært viktig for både pasienter og pårørende. Fra Tuft nord i Sande er det 10 
minutter til Drammen sykehus og 45 minutter til Tønsberg. Fra Sande sentrum er det 20 minutter til 
Drammen og 35 til Tønsberg. I Holmestrand er det tilsvarende kortere mot sør. Vi er en  
kommune i randsonen, og der Sande har langt bedre kollektivløsninger mot Drammen enn Tønsberg, og 
tilsvarende motsatt i Holmestrand. Fritt sykehusvalg gjelder som kjent kun ved planlagt behandling, ikke 
ved øvrige hendelser, og er ikke et relevant argument i debatten.    
  
Holmestrands kommunestyre stiller spørsmål ved om Tønsberg sykehus vil være rustet til å ta imot 
innbyggerne fra Sande.   
  
Tønsberg sykehus har, som Tønsbergs blad skriver 20.januar, høyest andel korridorpasienter av alle 
sykehus i hele Helse Sør-Øst, og har hatt det over lengre tid.  Vi noterer oss at ledelsen i helseforetaket 
selv mener det ikke handler om kapasitetsutfordringer. Kommunestyret er kritiske til at det ikke er 
foretatt uavhengige vurderinger av helseforetakenes kapasitet i utredningen, og vil påpeke 
helseforetakens åpenbare egeninteresse i å ha vår kommune som sitt opptaksgrunnlag.  Ifølge Statistisk 
sentralbyrås statistikkbank for spesialisthelsetjenesten hadde Sykehuset i Vestfold HF i 2018 (siste 
tilgjengelige år) en beleggsprosent på somatikk tilknyttet døgnplasser på 95% mot 91% i 2015. Samtidig 
er antallet døgnplasser kuttet fra 399 i 2015 til 335 i 2018.   
  
Kommunestyret er kjent med at de pågående utbyggingene av somatikkbygg ved sykehuset ikke vil øke 
antallet døgnplasser. Ut fra tallene som foreligger i utredningen om økning i antall døgnopphold vil 
dette, med 2018-tall, medføre en beleggsprosent på 99%. Langt over det som er faglig anbefalt. Det 
fremstår dermed som uforsvarlig for kommunestyret dersom hele Holmestrand kommune skulle 
overføres til Sykehuset i Vestfold HF, uten at det foretas en kapasitetsutvidelse innenfor somatikken.  
  
I Vestre Viken HF og ved Drammen sykehus er Sande en del av pasientgrunnlaget, og både nåværende 
og fremtidig sykehus er dimensjonert for å betjene Sandes befolkning. Sammenlignbar 
beleggsprosenten for Vestre Viken i 2018 var 91% ifølge SSBs tall.  
  
Kommunereformen skal gi bedre tjenester for folk. En endring av sykehustilhørighet som en utilsiktet 
følge av kommunesammenslåingen spenner bein under dette. Vi er usikre på om folk utenfor 
Holmestrand forstår hvilken sprengkraft som ligger i dette spørsmålet. Dersom sykehusforetaket skulle 
presse gjennom en løsning der våre innbyggere tvinges til det ene eller andre sykehuset, vil konflikter 



 

som preget sammenslåingsprosessen igjen kunne blusse opp, og vår innsats for å bygge en felles 
kommune med felles tilhørighet gjøres vanskeligere.   
  
Det vektlegges i utredningen at Holmestrand kommune tilhører nye Vestfold og Telemark fylke, med 
tilhørende samarbeid med tidligere Vestfoldkommuner, som et argument som taler for at hele 
kommunen bør tilhøre Sykehuset i Vestfold HF. Kommunestyret vil i denne sammenheng orientere om 
at Holmestrand kommune innen utgangen av 2023 skal vurdere sin fylkestilhørighet på nytt, og at dette 
er fastsatt av Stortinget.   
  
I gamle Sande kommune ble det forut for sammenslåing fattet vedtak om å tilhøre Viken, mens 
Holmestrand kommune fattet vedtak om å tilhøre Vestfold og Telemark. Departementet bestemte at 
den nye kommunen skulle tilhøre Vestfold og Telemark. Hva som blir utfallet av den nye vurderingen av 
regionstilhørighet vil avhenge av totalsituasjonen for den nye kommunen. Det avgjørende for 
kommunestyret vil være hvor vi mener våre innbyggeres interesser best ivaretas. Konklusjonen 
tilknyttet dette er åpen, og det kan ikke vektlegges i vurderingen at kommunen i dag tilhører Vestfold og 
Telemark.  
  
Videre synes det å være et avgjørende argument i utredningen fra Helse-SørØst mot delt løsning at 
dette bryter med føringene i Nasjonal helse- og sykehusplan. Kommunestyret og kommunes ledelse er 
her informert om at det vil blir et flertallsvedtak i stortinget, som ber regjeringen legge avgjørende vekt 
på lokalpolitiske ønsker og innbyggerperspektiv, og derfor åpner for at nye samlåtte kommuner kan ha 
delt løsning mellom flere helseforetak dersom kommune slev ønsker  
det. Stortinget et flertall vil også be om at regjeringen legger til rette for smidige løsninger for vurdering 
av opptaksområder for sykehus tilhørighet for nye samlåtte kommuner.   
  
Kommunestyret forutsetter og forventer at Helse Sør-Øst tar dette til etterretning, og vedtar en delt 
løsning i samsvar med det et enstemmig kommunestyre i Holmestrands ønsker.  
  
 
 
Med hilsen 
 
 
Pernilla Selander Tronrud  
leder politisk sekreteriat  
 
 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger ikke signatur 


	Sdm_AMNavn
	Sdm_Att
	Sdm_AMAdr
	Sdm_AMAdr2
	Sdm_AMPostNr
	Sdm_AMPoststed
	Sgr_Beskrivelse
	Sdo_ParagrafID
	Sbr_Navn
	Sbr_Tlf
	Sdm_AMReferanse
	Sdo_DokIDKort
	Sdo_DokID
	Sdo_DokDato
	Sdo_Tittel
	Sdo_Tittel2
	Soa_Navn
	Sbr_Navn____1
	Sbr_Tittel
	Tblkopitil__Sdk_Navn___1___1
	Tblkopitil__Sdk_Adr___1___2
	Tblkopitil__Sdk_Postnr___1___3
	Tblkopitil__Sdk_Poststed___1___4

